
2026 年 12 月 1日 

『ニコラ事業部』新体制のお知らせ 

平素は格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、『ニコラ』編集長を務めてまいりました馬場すみれが退任し、後任として若

狭夢莉香が 12月 1日付で編集長に就任いたしますことをご報告申し上げます。 

旧編集長の馬場すみれは、『ニコ☆プチ』編集長として 6年間、『ニコラ』編集長として

2年半にわたり、読者の声に寄り添いながら誌面の発展に尽力してまいりました。在任

中は多大なるご支援とご協力を賜りましたこと、心より御礼申し上げます。 

新編集長の若狭夢莉香は、『ニコ☆プチ』編集長として 2 年半の経験を有しており、編

集方針を継承しつつ、新しい時代の『ニコラ』づくりに挑戦してまいります。なお、若

狭は『ニコラ・ニコ☆プチ統括編集長』として両誌の飛躍をリードして参ります。 

また、さらなるデジタル強化に向け、『『ニコラ・ニコ☆プチWEB編集長』を新設し、初

代編集長に小橋芙美乃（現・ニコラ編集部）が就任いたします。 

記 

新職 現職 氏名 

ニコラ・ニコ☆プチ統括編集長 ニコ☆プチ編集長 若狭 夢莉香 

ニコラ・ニコ☆プチWEB編集長 ニコラ編集部 小橋 芙美乃 

以上 

2026 年、『ニコラ』は創刊 30 年目、『ニコ☆プチ』は創刊 20 周年を迎えます。本誌だ

けでなく、デジタルやリアルイベントを通じ α 世代に幅広く支持されるナンバーワン

メディアとして、より一層尽力いたします。 

今後とも変わらぬご厚情を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

新潮社『ニコラ事業部 

新潮社『ビジネス『プロデュース一部 


